TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL N° 43/2021

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE CONCORREM ÀS VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

A MINISTRA PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, tendo em vista o Edital nº 01/2017 de Abertura de
Inscrições do Concurso Público para provimento de cargos do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria do Tribunal
Superior do Trabalho e formação de cadastro de reserva, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, edição de 10 de agosto
de 2017, RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar da Avaliação dos candidatos que concorrem às vagas reservadas a pessoas

com deficiência inscritos aos cargos de Técnico Judiciário – Área Administrativa; Técnico Judiciário – Área
Administrativa – Segurança Judiciária; Analista Judiciário – Área Administrativa; e Analista Judiciário – Área
Judiciária, conforme Anexo único deste Edital.

1.1 Os candidatos cuja deficiência assinalada no formulário de inscrição não tenha sido constatada na avaliação, bem
assim aqueles que não compareceram, não constarão do Anexo único deste Edital, estando eliminados da lista
específica de candidatos com deficiência, devendo permanecer, apenas, na lista de classificação geral, desde que
tenham obtido pontuação/classificação para tanto nos termos do Edital nº 01/2017 de Abertura de Inscrições.

1.2 Os demais candidatos constantes da lista específica de candidatos com deficiência, habilitados no Concurso Público,
que não figuraram da convocação do Edital nº 42/2021, serão convocados oportunamente para a realização da
avaliação, caso haja necessidade de nomeação de outros candidatos nesta condição, em cumprimento ao disposto na
legislação vigente acerca da reserva de vagas para candidatos com deficiência.

2. INFORMAR que os recursos referentes aos resultados deverão ser interpostos nos dias 15 e 16/12/2021 por meio do

site da Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br.

Brasília/DF, 10 de dezembro de 2021.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ANEXO I

Candidatos que permanecem na lista específica de vagas reservadas às pessoas com deficiência

Cargo: A01 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

INSCRIÇÃO NOME

0089952f CELIA CRISTINA VIEIRA LEITE

0069379a DEBORA RODRIGUES COELHO

0069432a JAMILE FARIA NUNES

0063777e LARA REIS

0043023h MARIA RITA SILVA

0043066d RODRIGO DE ALMEIDA COSTA IGLESIAS

Cargo: B02 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA
INSCRIÇÃO NOME

0037971c HENRIQUE RIBEIRO GIACON

0033179k NAYANA CAVALCANTI MARTINS SALES ROCHA

0065781f TAYANE FARIAS

Cargo: G07 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA
INSCRIÇÃO NOME

0022492d ANA CLARA ANDRADE DA SILVEIRA

0022515a ANDRE LUIZ RIBEIRO MACHADO

0050677b DERICK HANNEY BATISTA DE OLIVEIRA

0091289k EDER MISAEL SILVA

0086011g GENILTON DOS REIS SILVA

0099217d KELLY MEDEIROS DE SOUTO

0047314f LARA REIS

0081009f LARYSSA RAFAELLA SANTOS OLIVEIRA

0023909e RAQUEL ROBLES DE SOUZA

0046355d SONIA CARVALHO DE MEDEIROS

0049318b TAYANE FARIAS

0006509c WILLIAM CESAR FERREIRA JUNIOR

Cargo: H08 - TÉCNICO JUDICIÁRIO -ÁREA ADM- SEGURANÇA JUDICIÁRIA
INSCRIÇÃO NOME

0103167d CARLOS MEDEIROS CORREA

0056789j CINTHIA CRISTINA GONCALVES DA SILVA

0057859j DARCILIO VELOSO JUNIOR

0078324j JEFFERSON DE SOUSA MARTINS

0056925c JOSENILTON RODRIGUES SANTOS